compreende: trocar capô, para-choque 

dianteiro, recuperar painel frontal 

superior e inferior com caixa de roda, 

recuperar viga dianteira e farol 

direito, alinhar a fixação do guia do 

para-lama dianteiro esquerdo. 

R$ 3.000,00 

Valor Estimado: R$ 5.775,00(Cinco mil, setecentos e setenta e 

cinco reais) 

Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência 

Local de entrega: Avenida Getúlio Vargas, 1500, Jardim São Paulo, 

CEP: 13.570-390, São Carlos-SP 

Condições de Pagamento:  Conforme Termo de Referência 

http://www.saocarlos.sp.gov.br/images/stories/diario_oficial_2025/DO_21012025_2656.pdf

[...]

desses serviços. 

Além disso, será levada em conta a natureza dos serviços a serem 

prestados, que podem variar desde reparos pontuais na lataria 

dos veículos, incluindo recuperação de para-choques e retoques. 

7. VALOR ESTIMATIVO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 5.775,00 (Cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais). 

8. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA 

Em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, 

especialmente no que tange à necessidade de se realizar 

levantamento de mercado prévio para estimativa de preços, foram 

feitas consultas junto a empresas especializadas no ramo de